
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 01/2016

R$ 4.908.741,66

1

LOTE 1 - Serviços de recepção e limpeza

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 4.908.741,66R$ 4.908.741,66 06/07/2016 17:52:08 CLASSIFICADAAJ

Proposta classificada.

R$ 4.908.741,60R$ 4.908.741,60 07/07/2016 10:25:06 CLASSIFICADASOLIMP

Proposta classificada.

R$ 4.907.800,00R$ 4.907.800,00 08/07/2016 10:53:07 CLASSIFICADALEMON

Proposta classificada.

R$ 4.908.740,00R$ 4.908.740,00 07/07/2016 08:58:55 CLASSIFICADAJASERVICE

Proposta classificada.

R$ 4.908.741,66R$ 4.908.741,66 07/07/2016 10:41:20 CLASSIFICADARPL ENGENHARIA E SERVIÇOS

Proposta classificada.

R$ 4.908.741,66R$ 4.908.741,66 06/07/2016 12:54:31 CLASSIFICADAADSERV

Proposta classificada.

R$ 4.908.000,00R$ 4.908.000,00 06/07/2016 15:02:04 CLASSIFICADAUNIKA SERVIÇOS

Proposta classificada.

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

ADSERV R$ 4.236.000,00Vencedor: Valor:08.362.490/0001-88

LOTES / ITENS

Às 10:30 horas do dia 11/07/2016 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 029/2015, de 09/01/2015 e pelas Resoluções nº 336/2015 e 337/2015 de 05/06/2015 em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005,
referente ao Processo nº 023/2016/SCG, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 01/2016. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recepção, conservação, limpeza e digitação para a
Câmara Municipal do Recife, tudo de acordo com as especificações constantes no Anexo I deste Edital.. O Pregoeiro abriu a
Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 01/2016

Data/Hora Lance Valor Empresa

11/07/2016 10:57:26 R$ 4.236.000,00 ADSERV

11/07/2016 10:56:56 R$ 4.236.500,00 ADSERV

11/07/2016 10:56:49 R$ 4.280.000,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:55:53 R$ 4.330.000,00 ADSERV

11/07/2016 10:55:10 R$ 4.355.000,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:52:23 R$ 4.376.990,00 JASERVICE

11/07/2016 10:51:52 R$ 4.398.000,00 SOLIMP

11/07/2016 10:51:27 R$ 4.435.500,00 ADSERV

11/07/2016 10:51:14 R$ 4.455.062,03 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:50:38 R$ 4.500.000,00 ADSERV

11/07/2016 10:50:40 R$ 4.541.990,00 SOLIMP

11/07/2016 10:50:17 R$ 4.555.036,50 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:49:50 R$ 4.610.500,00 ADSERV

11/07/2016 10:50:03 R$ 4.617.990,00 SOLIMP

11/07/2016 10:49:46 R$ 4.675.990,00 JASERVICE

11/07/2016 10:49:24 R$ 4.700.000,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:48:29 R$ 4.775.620,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:48:00 R$ 4.780.000,00 ADSERV

11/07/2016 10:47:53 R$ 4.785.900,00 JASERVICE

11/07/2016 10:47:20 R$ 4.789.990,00 SOLIMP

11/07/2016 10:46:51 R$ 4.791.250,00 ADSERV

11/07/2016 10:46:27 R$ 4.793.256,21 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:46:09 R$ 4.799.950,00 SOLIMP

11/07/2016 10:45:50 R$ 4.815.000,00 JASERVICE

Página 2 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 01/2016

Data/Hora Lance Valor Empresa

11/07/2016 10:45:19 R$ 4.825.000,00 ADSERV

11/07/2016 10:45:01 R$ 4.827.586,23 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:44:36 R$ 4.830.000,00 JASERVICE

11/07/2016 10:44:17 R$ 4.832.650,25 ADSERV

11/07/2016 10:43:36 R$ 4.836.251,05 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:42:46 R$ 4.840.999,50 ADSERV

11/07/2016 10:42:00 R$ 4.845.000,00 JASERVICE

11/07/2016 10:41:01 R$ 4.849.000,00 SOLIMP

11/07/2016 10:40:38 R$ 4.850.695,36 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:40:20 R$ 4.890.000,00 JASERVICE

11/07/2016 10:38:09 R$ 4.893.565,00 ADSERV

11/07/2016 10:36:31 R$ 4.898.365,23 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:35:04 R$ 4.900.000,00 ADSERV

11/07/2016 10:33:52 R$ 4.907.800,00 LEMON

11/07/2016 10:33:52 R$ 4.908.000,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 10:33:52 R$ 4.908.740,00 JASERVICE

11/07/2016 10:33:52 R$ 4.908.741,60 SOLIMP

11/07/2016 10:33:52 R$ 4.908.741,66 RPL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA

11/07/2016 10:33:52 R$ 4.908.741,66 AJ

11/07/2016 10:33:52 R$ 4.908.741,66 ADSERV

R$ 3.020.179,80

1

LOTE 2 - Serviços de digitalização

N° 2

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 3.020.179,80R$ 3.020.179,80 06/07/2016 17:52:57 CLASSIFICADAAJ

Proposta classificada.

R$ 3.020.179,00R$ 3.020.179,00 07/07/2016 10:26:33 CLASSIFICADASOLIMP

Proposta classificada.

R$ 3.020.100,00R$ 3.020.100,00 08/07/2016 10:53:49 CLASSIFICADALEMON

Proposta classificada.

PROPOSTAS INICIAIS

ADSERV R$ 2.508.000,00Vencedor: Valor:08.362.490/0001-88

LOTES / ITENS

Página 3 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 01/2016

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 3.020.170,00R$ 3.020.170,00 07/07/2016 09:00:03 CLASSIFICADAJASERVICE

Proposta classificada.

R$ 3.020.179,80R$ 3.020.179,80 07/07/2016 10:42:32 CLASSIFICADARPL ENGENHARIA E SERVIÇOS

Proposta classificada.

R$ 3.020.179,80R$ 3.020.179,80 06/07/2016 12:56:47 CLASSIFICADAADSERV

Proposta classificada.

R$ 3.020.000,00R$ 3.020.000,00 06/07/2016 15:06:44 CLASSIFICADAUNIKA SERVIÇOS

Proposta classificada.

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

11/07/2016 11:45:06 R$ 2.508.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:45:01 R$ 2.550.990,00 SOLIMP

11/07/2016 11:43:40 R$ 2.558.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:43:13 R$ 2.559.000,00 SOLIMP

11/07/2016 11:42:56 R$ 2.600.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:42:47 R$ 2.610.990,00 SOLIMP

11/07/2016 11:42:04 R$ 2.625.990,00 JASERVICE

11/07/2016 11:41:46 R$ 2.630.000,00 SOLIMP

11/07/2016 11:41:31 R$ 2.635.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:41:03 R$ 2.659.250,00 SOLIMP

11/07/2016 11:40:54 R$ 2.690.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:40:37 R$ 2.698.990,00 JASERVICE

11/07/2016 11:40:10 R$ 2.700.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:38:41 R$ 2.744.980,00 JASERVICE

11/07/2016 11:35:30 R$ 2.750.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:35:13 R$ 2.751.200,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:32:11 R$ 2.753.550,00 JASERVICE

Página 4 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 01/2016

Data/Hora Lance Valor Empresa

11/07/2016 11:30:56 R$ 2.760.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:30:43 R$ 2.767.525,32 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:30:25 R$ 2.769.000,00 JASERVICE

11/07/2016 11:29:17 R$ 2.790.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:28:55 R$ 2.795.623,53 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:27:53 R$ 2.799.990,00 JASERVICE

11/07/2016 11:27:43 R$ 2.880.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:27:23 R$ 2.889.956,32 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:26:57 R$ 2.895.950,00 SOLIMP

11/07/2016 11:26:39 R$ 2.900.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:26:16 R$ 2.952.365,02 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:25:38 R$ 2.955.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:23:50 R$ 2.959.500,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:23:38 R$ 2.966.990,00 SOLIMP

11/07/2016 11:25:18 R$ 2.971.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:23:06 R$ 2.975.000,00 ADSERV

11/07/2016 11:22:52 R$ 2.981.999,00 SOLIMP

11/07/2016 11:22:21 R$ 2.989.000,00 JASERVICE

11/07/2016 11:21:54 R$ 2.999.999,90 ADSERV

11/07/2016 11:21:35 R$ 3.005.320,50 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:21:09 R$ 3.009.890,00 SOLIMP

11/07/2016 11:20:04 R$ 3.010.652,00 ADSERV

11/07/2016 11:19:36 R$ 3.015.050,00 UNIKA SERVIÇOS

11/07/2016 11:18:54 R$ 3.020.000,00 UNIKA SERVIÇOS

Página 5 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 01/2016

Data/Hora Lance Valor Empresa

11/07/2016 11:18:54 R$ 3.020.100,00 LEMON

11/07/2016 11:18:54 R$ 3.020.170,00 JASERVICE

11/07/2016 11:18:54 R$ 3.020.179,00 SOLIMP

11/07/2016 11:18:54 R$ 3.020.179,80 RPL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA

11/07/2016 11:18:54 R$ 3.020.179,80 AJ

11/07/2016 11:18:54 R$ 3.020.179,80 ADSERV

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

11/07/2016 10:32:57 Sistema Sessão pública aberta!

11/07/2016 10:33:49 Pregoeiro Bom dia senhores. Iniciaremos agora a disputa do Lote I. Boa sorte!

11/07/2016 10:33:52 Sistema Disputa do LOTE 1 - Serviços de recepção e limpeza aberta!

11/07/2016 10:38:02 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

11/07/2016 10:43:55 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

11/07/2016 10:48:39 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

11/07/2016 10:51:09 Pregoeiro Srs. Fornecedores, o tempo aleatório foi iniciado. Melhorem suas propostas
pois a sessão será encerrada a qualquer momento.

11/07/2016 10:53:26 Fornecedor 3992 pregoeiro favor desconsiderar meu lance, escrita errada

11/07/2016 10:54:04 Fornecedor 9101 desconsiderar meu lance pois foi erro de digitaçao

11/07/2016 10:54:43 Sistema Lance do Fornecedor 9101 de R$ 3.378.800,50 foi retirado pelo pregoeiro!

11/07/2016 10:54:45 Sistema Lance do Fornecedor 3992 de R$ 3.352.685,00 foi retirado pelo pregoeiro!

11/07/2016 10:55:33 Pregoeiro Ok. Fornecedores 3992 e 9101. Lances excluídos.

11/07/2016 10:56:31 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

11/07/2016 10:57:32 Sistema Disputa do LOTE 1 - Serviços de recepção e limpeza encerrada!

11/07/2016 10:57:32 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE 1 - Serviços de recepção e limpeza foi
o Fornecedor 3992 com R$ 4.236.000,00 !

11/07/2016 10:57:32 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE 1 - Serviços de recepção e
limpeza. Os Fornecedores que quiserem manifestar intenção de recurso
deverão clicar no link disponível nos detalhes dos lotes/itens.

11/07/2016 10:58:31 Pregoeiro Srs. Fornecedores, está aberto o tempo para recurso.

11/07/2016 10:59:05 Pregoeiro Iniciaremos a disputa do Lote II às 11:15.

11/07/2016 11:18:54 Sistema Disputa do LOTE 2 - Serviços de digitalização aberta!

11/07/2016 11:19:24 Pregoeiro ATENÇÃO SRS. FORNECEDORES. ESTAMOS INICIANDO A DISPUTA DO
LOTE II. BOA SORTE!

11/07/2016 11:22:40 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus preços.

11/07/2016 11:26:28 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

11/07/2016 11:33:01 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

11/07/2016 11:35:25 Pregoeiro Srs. Fornecedores, está aberto tempo aleatório. Melhorem seus preços pois a
sessão será encerrada a qualquer momento.

Página 6 de 7



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 01/2016

Data/Hora Origem Mensagem

11/07/2016 11:39:37 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem suas propostas.

11/07/2016 11:43:12 Pregoeiro Srs. Fornecedores, melhorem seus lances.

11/07/2016 11:45:57 Sistema Disputa do LOTE 2 - Serviços de digitalização encerrada!

11/07/2016 11:45:57 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE 2 - Serviços de digitalização foi o
Fornecedor 3992 com R$ 2.508.000,00 !

11/07/2016 11:45:57 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE 2 - Serviços de digitalização.
Os Fornecedores que quiserem manifestar intenção de recurso deverão clicar
no link disponível nos detalhes dos lotes/itens.

11/07/2016 11:46:24 Pregoeiro Srs. Fornecedores, está aberto o tempo para recurso.

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Benoni Pereira de Sá dos Santos

Apoio

Maria Cláudia Ribeiro Pimentel dos Santos

Apoio

André Mamud da Silva Seabra

Apoio

Página 7 de 7


